Соглашение № _________
об оказании услуг по организации и проведению семинара
г. Омск

          «__» ___________ 2020 г.

Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области», именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице генерального директора Ковтуна Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. По настоящему Соглашению Агентство в рамках поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Омской области оказывает Участнику услуги по организации и проведению 17 сентября 2020 г. семинара по теме «Документационное сопровождение экспорта», а Участник принимает участие в семинаре и обеспечивает присутствие своего представителя в течение всего времени проведения семинара.

2. Агентство при подготовке и проведении семинара несет расходы по:

- преддоговорной работе с лицом, предоставляющим услуги по проведению семинара, заключению договора, оплате услуг этого лица;
- рассылке уведомлений, получению заявления на предоставление услуг, заключению соглашений с Участниками;

- извещению Участника о месте и времени проведения семинара;

- организации регистрационного учета Участника на семинаре;

- проведению семинара по теме, указанной в п. 1 настоящего Соглашения;

- печати рабочих тетрадей для участников семинара.
3. В случае если Участник по причинам, которые не носят характер форс-мажорных обстоятельств или не зависят от Агентства, не принял участие в семинаре, а также в случае отказа от участия в семинаре менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты его проведения, Участник возмещает Агентству расходы, понесенные и/или которые Агентство должно понести по организации и проведению семинара, которые определяются как отношение общих расходов Агентства по организации семинара для всех участников семинара к числу всех участников, заполнивших заявления на предоставление услуг и заключивших соглашения. Возмещение расходов должно быть произведено в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления соответствующего основания для возмещения.

4. Участник имеет право отказаться от участия в семинаре не менее чем за 2 (два) рабочих дня до даты его проведения, при условии направления Агентству письменного уведомления об отказе на бумажном носителе или посредством электронной почты.

5. Участник после окончания семинара участвует в итоговом тестировании и предоставляет письменный отзыв о качестве проведенного семинара.
6. Стороны не позднее 3 (трех) дней после завершения семинара подписывают акт оказанных услуг.
7. Уведомление Участника о месте и времени проведения семинара будет осуществлено Агентством посредством электронной почты, на электронные адреса, указанные Участником в письме в Соглашении об оказании услуг по организации и проведению семинара, не менее чем за 3 (три) дня до даты проведения семинара.

8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У Агентства и Участника находится по одному экземпляру настоящего Соглашения.
Подписи сторон
	Акционерное общество  «Агентство

развития и инвестиций Омской области»

Адрес (место нахождения): 644074, г. Омск,

ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2, офис 506

ОГРН 1115543006204

Тел.: 8 (3812) 40-88-77, e-mail: export@ved55.ru
Генеральный директор
______________________/Е.В. Ковтун/

М.П.
	Адрес:
ОГРН
Тел.:, e-mail:
Директор
_______________________/______________/

М.П.         подпись

Акт оказанных услуг № _______ от ___________
к Соглашению об оказании услуг по организации и проведению семинара
Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Ковтуна Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице (указать должность перед ФИО – директор / генеральный директор) __________________________ действующий на основании _____________________________  (Устава), с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности как указано выше, составили настоящий акт оказанных услуг к Соглашению об оказании услуг по организации и проведению семинара № __________  от «___» __________ 2020 г.  о нижеследующем:

1. В соответствии с Соглашением об оказании услуг по организации и проведению семинара № __________  от «___» __________ 2020 г. (далее – Соглашение), Исполнитель оказал Заказчику  комплекс необходимых услуг в полном объеме и надлежащем качестве
2. Услуги по соглашению оказаны в срок. Стороны претензий друг к другу не имеют.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель:

Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области»

Адрес (место нахождения): 644074, г. Омск,

ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2, офис 506

Почтовый адрес: 644074, г. Омск,

ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2

ИНН 5504223936 / КПП 550701001
ОГРН 1115543006204

Р/с 40702810245000007088
в Омском отделении № 8634

ПАО Сбербанк г. Омск
К/c 30101810900000000673
БИК 045209673
Генеральный директор

______________________/Е.В. Ковтун/

М.П.

	Заказчик:

Наименование

Адрес (адрес регистрации):

Почтовый адрес:

ИНН / КПП

ОГРН

Р/с

К/c

Банк:

БИК
Генеральный директор

______________________/А.А. Иванов/

М.П.